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ООО «Лесозавод «Судома» на постоянной основе закупает пиломатериалы, на условиях: склад Покупателя по адресу Псковская обл. Дедовичский р-н, Промплощадка лесозавода.
Сосновые пиломатериалы.
	Код ОКПД
Наименование
	Зачётные
 размеры сечения, длина, мм

схема распила
	Влажность, %
	Цена,
 руб./м3 
без НДС

	Цена,
 руб./м3 
  вкл. НДС (20%)


	16.10.10.111 Пиломатериалы из сосны
(обрезные)
	

50 х 100/125/150 х 6000
Смешанный распил

	16 %
	11 000
	13 200

	
	
	естественная

	10 000
	12 000

	
	
32 х 90/110/120 х 3000-6000
28 х 90/150 х 3000-6000
Радиальный распил
	12 %
	21 000
	25 200

	
	
	естественная

	19 000
	[bookmark: _GoBack]22 800



Технические условия
	Наименование
	Вид распила
	Порода
	Толщина, мм
	Ширина, мм
	Длина, мм

	
	
	
	Зачётная
	Пильная
	Зачётная
	Пильная
минимальная
	

	Обрезной пиломатериал
	смешанный
	Сосна
	50
	55
	100/125
	107/133
	6000

	
	радиальный
	
	32
	35
	90
	96
	3000-6000

	
	радиальный
	
	32
	35
	110
	117
	3000-6000

	
	радиальный
	
	32
	35
	120
	130
	3000-6000

	
	радиальный
	
	28
	30
	90
	96
	3000-6000

	
	радиальный
	
	28
	30
	158
	166
	3000-6000


Допуски, мм: 
толщина -0/+2;
ширина -0/+2.
Припуск по длине: 5-10 см.
  
Требования к качеству пиломатериалов  

      ДОПУСКАЮТСЯ:

 сучки светлые и тёмные, разветвлённые, частично сросшиеся, несросшиеся здоровые плотносидящие (сухие) размером до 60мм;
смоляной кармашек;
трещины торцевые (сквозные, несквозные) протяженностью до 100мм;
прорость несквозная шириной до 40мм, длиной до 170мм, не более 2 шт на доске.

НЕ ДОПУСКАЮТСЯ:

Сучки загнившие, гнилые и табачные;
Отверстия от выпавших сучков;
Трещины пластевые;
Гниль;
Синева;
Червоточины;
Механические повреждения;
Обзол;
Прорость сквозная;
Кора.

Пиломатериал должен быть изготовлен из свежего пиловочника 
с правильной геометрией распила, прямой. 
Расстояние между сучками и другими пороками на пласти допускается не менее 200мм, при этом участки древесины без пороков в сумме должны составлять не менее 70% от длины пиломатериала.
Радиальный распил-перпендикулярность пластей кольцам годичных слоёв, приближенность к радиусу на поперечном сечении. Угол к наклону годичных колец 90–60°.  
  
Условия оплаты:
-оплата в течении 5 (пяти) банковских дней после предоставления Поставщиком счёта и накладной оформленных в соответствие с актом приёмки.  

Контактное лицо: Билев Андрей Владимирович
Тел. (81136) 93-233, доб.213
+7 911 385-48-76

Благодарим Вас за внимание!

С уважением, 
Калиниченко Василий Сергеевич
Генеральный директор
ООО «Лесозавод «Судома»
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